МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________________ 2021 г.                                                                           № ______

 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 27.05.2019 № 794 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в ред. приказа министерства образования и науки Калужской области от 03.04.2020 № 459)

	 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.04.2021 № 53н «О внесении изменений в приложение к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н» (в ред. приказов Министерства финансов России от 11.12.2019 № 222н, от 07.02.2020 № 17н) и Положением о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденным   постановлением  Правительства  Калужской области от 13.04.2017 № 210 (в ред. постановлений  Правительства  Калужской  области  от  27.07.2017  № 427, от 22.03.2018  № 169, от 02.07.2018  № 393, от 30.07.2018  № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019  № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от 27.05.2019 № 794 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в ред. приказа министерства образования и науки Калужской области от 03.04.2020 № 459) (далее - приказ) следующие изменения:
1.1. В преамбуле приказа:
1.1.1. После слов «от 07.02.2020 № 17н» дополнить словами «, от 02.04.2021 № 53н)».
[bookmark: Par25]1.1.2. После слов «от 13.02.2020 № 95» дополнить словами «, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756».
            1.2. В разделе 1 «Поступления и выплаты» приложения к Порядку:
            1.2.1. строку:

	в том числе:
закупку
научно-исследовательских
и опытно-конструкторских работ

2610

    241

     изложить в следующей редакции:

	в том числе:
закупку
научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ

2610

   241

 1.2.2. строки:

	прочую закупку товаров, работ и услуг, всего

2640

   244

	из них:

изложить в следующей редакции:

	прочую закупку товаров, работ и услуг

2640

244

	закупку энергетических ресурсов

2660

247

1.2.3.  строки:

	[bookmark: _Hlk72148829]капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего

2650

400

	в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями

2651

406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями

2652

407

изложить в следующей редакции:

	капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего

2700

400

	в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями

2710

406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями

2720

407

1.2.4. в абзаце четвертом сноски 4 цифры «2652» заменить цифрами «2720».
1.3.   Раздел 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» приложения к Порядку:
1.3.1. сноску 12 изложить в следующей редакции:
«<12> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Министр                                                                                                      А.С. Аникеев

СПРАВКА

к приказу министерства образования и науки Калужской области от __________      № _____ «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 27.05.2019 № 794 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в ред. приказа министерства образования и науки Калужской области
 от 03.04.2020 № 459)

Настоящий приказ подготовлен в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и во исполнение подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона «О некоммерческих организациях», приказа Министерства финансов России от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (в ред. приказов Минфина России от 11.12.2019 № 222н, от 07.02.2020 №17н, от 02.04.2021 №53н) (далее – приказ Минфина России № 186н), на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 №723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 №832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 №756).
Принятие настоящего приказа не потребует внесения изменений в действующее законодательство Калужской области и дополнительного финансирования из бюджета Калужской области в текущем году.
В отношении проекта настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области оценка регулирующего воздействия не осуществлялась, поскольку регулируемые правоотношения не затрагивают вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Настоящий приказ министерства образования и науки Калужской области соответствует требованиям антимонопольного законодательства.
Во исполнение требований действующего законодательства проект настоящего приказа 20.05.2021 был размещён в подразделе «Проекты нормативных правовых актов министерства образования и науки Калужской области» раздела «Нормотворчество» официального сайта министерства образования и науки Калужской области, а также направлен в прокуратуру Калужской области на электронный адрес: pravo-akt@yandex.ru.

Министр образования и науки
Калужской области                                                                                      А.С. Аникеев